関係各位

2024 年 10 月 16 日

一般社団法人 健康食品産業協議会

食品開発展 2024 にて

「機能性表示食品の制度改正に関わる活動報告とパネルディスカッション」開催のご案内

 一般社団法人 健康食品産業協議会（会長 橋本 正史）は、東京ビッグサイトで 10 月 23 日(水)〜25 日(金)

に開催される食品開発展 2024 において、「機能性表示食品の制度改正について」という演題で特別プレゼン

テーションを下記のとおり実施いたします。内容は、（一社）健康食品産業協議会の活動報告、消費者庁食品表

示課保健表示室長今川正紀氏をお招きしての制度改正のご説明、業界の健全な発展・育成のために今後取り

組むべきことなどを意見交換する演者によるパネルディスカッションです。

なお、このプレゼンテーションに引き続き、当協議会の団体正会員である(一社)日本栄養評議会(CRN

JAPAN )のセミナーを実施します。

記

日時:10/23（水）  14:00 ～ 16:20

場所:東京ビッグサイト 西 4 ホール PL 会場

内容:「機能性表示食品の制度改正について」

① 健康食品産業協議会の紹介（15 分）               健康食品産業協議会事務局長：原 孝博

② 制度改正について（20 分）                 消費者庁食品表示課保健表示室長：今川 正紀

③ 健康食品産業協議会の取り組み

a.「安全性分科会」の取り組み（25 分）

安全性分科会長: 田口 智康（㈱明治）

b.「健康食品原材料・製品の製造・品質分科会」の取り組み（25 分）

健康食品原材料・製品の製造・品質分科会長:大曲 泰史（ユニキス㈱）

c.「公正競争規約分科会」の取り組み（25 分）

公正競争規約分科会長:前川 敏宏（サントリー食品インターナショナル㈱）

④  講演者全員によるパネルディスカッション（30 分）

(一社)日本栄養評議会(CRN JAPAN )のセミナー

日時:10/23（水）  16:30 ～ 16:50

場所:東京ビッグサイト 西 4 ホール PL 会場

内容:「通知改正にも対応！CRN 原材料標準書改訂版についての解説」

一般社団法人 日本栄養評議会（CRN JAPAN） 副理事長  大曲 泰史

以 上

 来場登録（無料）はこちらから

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

一般社団法人 健康食品産業協議会 https://www.jaohfa.com/

〒162-0842 東京都新宿区市谷砂土原町 2-7-27

担当者：梶原 Email：office@jaohfa.com

https://hijapan-expo.com/2024/form.cgi?_gl=1*1qp4k91*_ga*ODc5NzU5NjQ1LjE2ODI1ODMyNTc.*_ga_WC8WX7RWEG*MTcyNzE2NTAyMy4xMy4xLjE3MjcxNjY4NTguNjAuMC4w
mailto:office@jaohfa.com